Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Федоровского района

Постановление акимата Федоровского района Костанайской области от 28 ноября 2024
года № 209. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 29
ноября 2024 года № 10320-10
      В соответствии с пунктом 6  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьи 529
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат Федоровского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Федоровского района, согласно

 к настоящему постановлению.приложения
      2. Государственному учреждению "Отдел экономики и финансов" Федоровского
района в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Федоровского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Федоровского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким Федоровского района Т. Исабаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 от 28 ноября 2024 года
 № 209

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Федоровского района

п/п Место расположения объекта
налогообложения

Коэффициент зонирования

Село Федоровка

1 улица Гоголя 1,95

2 улица Кравцова 2,05

3 улица Карла Либкнехта 1,55

4 улица Красноармейская 1,85

5 улица Жастар 1,95

6 улица Легкодухова 1,95

7 улица Абая 1,95

8 улица Мелехова 2,05

9 улица Б. Климов 1,85

10 улица Фрунзе 1,95

11 улица Юнацкого 2,05

12 улица Вокзальная 0,90

13 улица Водопроводная 1,10

14 улица Восточная 1,00

15 улица Воинов Жетписпаевых 1,10

16 улица Военный Городок 1,20

17 улица Гагарина 1,95

18 улица Горького 1,30

19 улица Бірлік 1,00

20 улица Камалидден Жиентаев 1,10

21 улица Достық 1,20

22 улица Куппаева 1,35

23 улица Лермонтова 1,10

24 улица Ломоносов 1,00

25 улица Мухтара Ауэзова 1,20

26 улица Набережная 1,55

27 улица Желтоқсан 1,00

28 улица Островского 1,30

29 улица Победы 1,20

30 улица Пушкина 1,00

31 улица Павлова 1,45

32 улица Пионерская 1,00

33 улица Еңбек 1,00

34 улица Первомайская 1,55

35 улица Кудайкул Ордабаева 1,20

36 улица Северная 1,00

37 улица Толстого 1,00

38 улица Ч. Валиханова 1,55

39 улица Чехова 1,35

40 улица Чапаева 1,35

41 улица Чернышевского 1,10

42 улица Шевченко 1,55

43 улица Береке 1,00

Село Жарколь

44 улица А. Тулба 1,30

45 улица Есенина 1,30

46 улица Карбышева 1,20

47 улица Космонавтов 1,30

48 улица Луговая 1,10

49 улица Маяковского 1,20

50 улица Мира 1,20

51 улица Новая 1,20

52 улица Победы 1,10

53 улица Сосниной 1,20

54 улица Школьная 1,40

55 улица Щорса 1,20

Село Приозерное

56 улица Тимирязева 1,10

Село Александрополь

57 улица Дружбы 1,70

58 улица Мирная 1,70

59 улица Молодежная 1,70

60 улица Талаловская 1,70

61 улица Цветочная 1,70

62 улица Школьная 1,80

Село Владыкинка

63 улица Зеленая 1,20

64 улица Крестьянская 1,20

65 улица Пролетарская 1,20

66 улица Садовая 1,20

67 улица Степная 1,10

68 улица Степная 2 1,20

69 улица Строительная 1,20

70 улица Целинная 1,20

71 улица Центральная 1,20

72 улица Школьная 1,30

73 улица Качарская 0,85

74 улица Юнацкая 0,85

Село Затышенка

75 улица Восточная 0,85

76 улица Молодежная 0,85

77 улица Садовая 0,85

78 улица Степная 0,85

Село Копыченка

79 улица Зеленая 0,85

80 улица Луговая 0,85

81 улица Приозерная 0,85

82 улица Пролетарская 0,85

83 улица Тополиная 0,85

84 улица Цветочная 0,85

85 улица Школьная 1,10

Село Банновка

86 улица Абая 1,10

87 улица Банная 1,10

88 улица Гагарина 1,85

89 улица им. Габуна 1,50

90 улица Калинина 1,30

91 улица Мира 1,20

92 улица Набережная 1,00

93 улица Павлова 1,00

94 улица Парадная 1,20

95 улица Первомайская 1,20

96 улица Победы 1,00

97 улица Полтавская 0,80

98 улица Придорожная 1,50

99 улица Пушкина 1,10

100 улица Центральная 1,30

101 улица Школьная 1,30

Село Чеховка

102 улица Молодежная 1,20

103 улица Полевая 0,90

104 улица Степная 1,20

105 улица Цветочная 1,00

106 улица Целинная 1,30

107 улица Чехова 1,50

Село Каракопа

108 улица Животноводческая 0,80

109 улица им. Кобец 1,35

110 улица Приозерная 0,90

111 улица Ф. Бережко 0,90

112 улица Центральная 1,50

Село Цабелевка

113 улица Зеленая 0,80

114 улица им. Калайда 1,20

115 улица Озерная 0,90

116 улица Центральная 1,50

117 улица Школьная 1,10

Село Придорожное

118 улица Дружба 1,30

119 улица Луговая 1,30

120 улица Независимости 1,30

121 улица Новостроек 1,30

122 улица Олимпийская 1,30

123 улица Первомайская 1,30

124 улица Победы 1,40

125 улица Садовая 1,30

126 улица Северная 1,30

127 улица Солнечная 1,30

128 улица Урожайная 1,40

129 улица Целинников 1,65

130 улица Центральная 1,40

131 улица Школьная 1,30

Село Успеновка

132 улица А. Вайберта 1,30

133 улица Атамекен 1,65

134 улица В. Сапы 1,30

135 улица Вокзальная 1,30

136 улица Дорожная 1,30

137 улица Молодежная 1,30

138 улица Мынжасар 1,30

139 улица Североморцев 1,30

140 улица Элеваторная 1,30

Село Лысановка

141 улица Мира 1,25

142 улица Новая 1,15

143 улица Озерная 1,25

144 улица Рабочая 1,15

145 улица Степная 1,25

Село Вишневое

146 площадь Победы 1,80

147 улица 8 Марта 1,80

148 улица Абая 1,70

149 улица Вишневая 1,80

150 улица Достық 1,80

151 улица Набережная 1,70

152 улица Нұрлы Жол 1,80

153 улица Парковая 1,80

154 улица Пушкина 1,70

155 улица Толстого 1,80

156 улица Чехова 1,80

157 улица Школьная 1,80

Село Балыкты

158 улица А. Байтурсынова 1,15

159 улица Аль-Фараби 1,15

160 улица Береговая 1,05

161 улица Цветочная 1,15

162 улица Центральная 1,15

Село Белояровка

163 улица Кленовая 0,85

164 улица Мира 0,85

165 улица Набережная 0,85

166 улица Победы 0,85

167 улица Подгорная 0,85

168 улица Школьная 0,85

Село Усаковка

169 улица Гоголя 1,05

170 улица Лесная 1,05

171 улица Мира 1,05

172 улица Озерная 1,05

Село Костряковка

173 улица Абая 1,85

174 улица Арман 1,00

175 улица Мира 1,50

176 улица Молодежная 1,00

177 улица Независимости 1,10

178 улица Пионерская 1,00

179 улица Победы 1,50

180 улица Пушкина 1,00

181 улица Свободы 1,00

182 улица Степная 1,20

183 улица Целинная 1,60

184 улица Ы. Алтынсарина 1,40

Село Запасное

185 улица Набережная 1,50

Село Курское

186 улица Зеленая 0,90

187 улица Мира 0,90

188 улица Набережная 1,55

189 улица Степная 1,15

190 улица Юбилейная 0,85

191 улица Уйская 0,85

Село Волковка

192 улица Рабочая 0,95

193 улица Целинная 1,35

Село Чистый Чандак

194 улица Абая Кунанбаева 1,75

195 улица Аллейная 1,75

196 улица Астана 1,75

197 улица Ветеранов 1,75

198 улица Восточная 1,75

199 улица Дорожная 1,75

200 улица Набережная 1,75

201 улица Новая 1,65

202 улица Пионерская 1,75

203 улица Победы 1,75

204 улица Степная 1,75

205 улица Центральная 1,75

206 улица Школьная 1,75

207 улица Южная 1,75

Село Камышный Чандак

208 переулок Ольховского Михаила 1,15

209 улица Братышева Ивана 1,15

210 улица Оспанова Мусабека 1,15

211 улица Рыскулова Турара 1,15

Село Алабутала

212 улица Крайняя 1,15

213 улица Малая 1,15

214 улица Новая 1,15

215 улица Цветочная 1,15

216 улица Центральная 1,15

217 улица М. Маметовой 1,15

218 улица Малая 1,15

219 улица Школьная 1,15

Село Мирное

220 улица Зеленая 1,30

221 улица Луговая 1,30

222 улица Молодежная 1,30

223 улица Новая 1,30

224 улица Озерная 1,30

225 улица Парковая 1,30

226 улица Первомайская 1,30

227 улица Придорожная 1,30

228 улица Северная 1,30

229 улица Степная 1,30

230 улица Целинная 1,30

231 улица Центральная 1,30

232 улица Школьная 1,30

233 улица Мира 1,30

234 улица Полевая 1,30

Село Дорожное

235 улица Рабочая 0,95

236 улица Центральная 0,95

237 улица Южная 0,95

Село Лесное

238 улица Абая 1,05

239 улица Г. Кравченко 1,20

240 улица Костычевская 1,25

241 улица М. Маметовой 1,05

242 улица Молодежная 1,05

243 улица О. Бокей 1,15

244 улица Озерная 1,35

245 улица Ш. Уалиханова 1,05

246 улица Юбилейная 0,95

247 улица А. Кунанбаева 1,25

Село Березовка

248 улица А. Иманова 1,25

249 улица Г. Кайырбекова 1,45

250 улица М. Ауезова 1,25

251 улица Школьная 1,25

Село Малороссийка

252 переулок Мельничный 1,15

253 улица Амангельды 1,15

254 улица Заводская 1,15

255 улица Карла Маркса 1,15

256 улица Ленина 1,15

257 улица Набережная 1,15

258 улица Новая 1,15

259 улица Павлова 1,15

260 улица Пионерская 1,15

261 улица Садовая 1,15

262 улица Тарана 1,15

263 улица Школьная 1,25

264 Улица Абая 1,15

Село Дубровка

265 улица Домбарская 0,85

266 улица Президентская 0,85

267 улица Центральная 0,85

268 улица Школьная 0,85

269 улица Юбилейная 0,85

Село Кенерал

270 улица 30 лет Целины 1,20

271 улица Айтленова 1,30

272 улица Ак Кайын 0,85

273 улица Амангельды 1,30

274 улица Ауыл Шаруашылык 0,85

275 улица Бірлік 1,50

276 улица Болашақ 1,30

277 улица Гагарина 1,65

278 улица Достық 1,30

279 улица Еңбек 1,40

280 улица Еңбекши 0,85

281 улица Механизаторов 1,30

282 улица Мира 1,50

283 улица Строителей 1,40

284 улица Строительная 0,85

285 улица Целинников 0,85

286 улица Центральная 0,85

287 улица Школьная 0,85

288 улица Энергетиков 1,30

Село Жылынды

289 улица Жабаева Ансагана 0,85

290 улица Оспанова Мусабека 0,95

Село Ленино

291 улица Восточная 1,10

292 улица Гагарина 1,10

293 улица Женис күни 1,60

294 улица Заводская 1,20

295 улица Молодежная 0,90

296 улица Новоселов 1,10

297 улица Повстанческая 1,00

298 улица Пришкольная 1,55

299 улица Северная 1,30

300 улица Ш. Уалиханова 1,20

301 улица Школьная 1,20

302 улица Абая Кунанбаева 0,85

303 улица Лесная 0,85

304 улица Садовая 0,85

Село Заозерное

305 улица Гагарина 1,25

306 улица Заозерная 0,95

307 улица Мира 1,05

308 улица Набережная 1,05

Село Жанакой

309 улица Крайняя 0,85

310 улица Рабочая 0,85

311 улица Свободы 0,85

312 улица Строительная 0,85

313 улица Центральная 1,10

Село Новошумное

314 переулок Маншук Маметова 0,95

315 переулок Рыбачий 0,95

316 переулок Солнечный 0,95

317 улица А. Молдагуловой 0,95

318 улица Абая 0,95

319 улица Амангельды Иманова 0,95

320 улица Лахмана 0,95

321 улица Мелехова 1,05

322 улица Молодежная 0,95

323 улица Набережная 0,95

324 улица О.Оспанов 1,70

325 улица Озерная 0,80

326 улица Орталық 1,35

327 улица Парковая 0,95

328 улица Тарана 0,95

329 улица Целинная 0,95

330 улица Ш. Уалиханова 0,95

331 улица С. Кобеева 0,95

332 улица М. Ауезова 0,95

333 улица О. Бокей 0,95

Село Первомайское

334 улица 30 лет Целины 0,90

335 улица Гагарина 1,20

336 улица Дальневосточная 1,45

337 улица Достық 1,50

338 улица Мира 1,50

339 улица Набережная 0,90

340 улица Первомайская 1,00

341 улица Победы 1,10

342 улица Свободы 1,50

343 улица Солнечная 1,30

344 улица Юбилейная 1,30

Село Трактовое

345 улица Новая 1,05

346 улица Молодежная 1,05

347 улица Приездная 0,75

348 улица Центральная 1,45

349 улица Школьная 1,05

Село Пешковка

350 улица А. Байтурсынова 1,30

351 улица Алтынсарина 1,30

352 улица Аль Фараби 1,30

353 улица Багриенко 1,30

354 улица Горького 1,30

355 улица Железнодорожная 1,30

356 улица Зеленая 1,30

357 улица Казарма 187 км 1,30

358 улица Кирова 1,85

359 улица Комсомольская 1,30

360 улица Ленина 1,70

361 улица М. Маметовой 1,30

362 улица Новоселов 1,40

363 улица Октябрьская 1,40

364 улица Полевая 1,30

365 улица Пушкина 1,30

366 улица Садовая 1,30

367 улица Чкалова 1,40

Село Калиновка

368 улица Дружная 0,85

369 улица Мухтара Ауэзова 0,85

370 улица Степная 0,85

371 улица Центральная 0,95

Село Большое

372 улица Байтурсынова 0,85

373 улица Ленина 0,95

374 улица Приречная 0,85

375 улица Урожайная 0,85

Село Кравцово

376 улица Абая Кунанбаева 1,05

377 улица Алии Молдагуловой 0,95

378 улица Кравцова 1,15

379 улица Придорожная 1,05

380 улица Чокан Валиханов 1,30

Село Полтавка

381 улица Г. Кайырбекова 1,05

382 улица Молодежная 1,05

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан